



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000

Site: [www.presidenteepitacio.sp.gov.br](http://www.presidenteepitacio.sp.gov.br)

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 082/2016**

**PREGÃO N.º 054/2016**

**ATA DE “REGISTRO DE PREÇOS” N.º 097/2016**

**VIGÊNCIA DE 09/11/2016 a 09/11/2017**

**ADJUDICATÁRIA:**

|               |   |
|---------------|---|
| RAZÃO SOCIAL  | UNHA & COR LTDA   |
| ENDEREÇO      | Rua Lourival Chagas nº 413, Bairro Grageru, Aracaju – SE, CEP 49025-390 |
| TELEFONE      | (79)3246-5923 / 98855-9984  |
| E-MAIL        | licitacao@unhaecor.com  |
| CNPJ          | 17.513.233/0002-71  |
| REPRESENTANTE | Ana Carolina – sócia administradora                                     |

**ADJUDICADORA:**

|               |   |
|---------------|---|
| RAZÃO SOCIAL  | Prefeitura Municipal da Estância Turística de Presidente Epitácio |
| ENDEREÇO      | Praça Almirante Tamandaré, n.º 16-19, Presidente Epitácio, SP.    |
| CNPJ          | 55.293.427/0001-17  |
| REPRESENTANTE | Sidnei Caio da Silva Junqueira – Prefeito Municipal               |

**PRODUTO:**

|                          |                        |  |
|--------------------------|------------------------|--|
| ITEM                     | Conforme relação anexa |  |
| QUANTIDADE               | Conforme relação anexa |  |
| UNIDADE                  | Conforme relação anexa |  |
| DESCRIÇÃO                | Conforme relação anexa |  |
| VALOR UNITÁRIO           | Conforme relação anexa |  |
| TOTAL GERAL              | R\$ 11.677,82          |  |
| QUANTIDADE AQUISIÇÃO/MÊS | MÍNIMA                 | 0 (Zero)   |
| QUANTIDADE AQUISIÇÃO/MÊS | MÁXIMA                 | 30% da quantidade total, ou maior, desde que aceito previamente pela contratada. |

Presidente Epitácio, 09 de novembro de 2.016.

**ADJUDICATÁRIA – UNHA & COR**

**ADJUDICADORA - PREFEITURA**

**Testemunhas:**

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS  
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP  
CPF: 324.490.558-78

VANDERLEI ARAUJO DA SILVA  
RG: 30.771.621-1- SSP/SP  
CPF: 289.095.498-66

*“Joa Ribeirinha”  
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”*



# **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000

Site: [www.presidenteepitacio.sp.gov.br](http://www.presidenteepitacio.sp.gov.br)

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

## **ANEXO I** **DESCRIÇÃO TÉCNICA**

| ITEM | UNI | QTDD | DESCRIÇÃO                                    | V. U.     | V. T.        |
|------|-----|------|--|-----------|--------------|
| 1    | UNI | 30   | ACETONA 100 ml                               | R\$ 3,15  | R\$ 94,50    |
| 2    | UNI | 20   | ALCOOL (70%)                                 | R\$ 14,00 | R\$ 280,00   |
| 3    | UNI | 2    | ALCOOL EM GÉL - 1 litro                      | R\$ 21,95 | R\$ 43,90    |
| 4    | UNI | 8    | ALGODÃO 1 kg                                 | R\$ 24,55 | R\$ 196,40   |
| 5    | UNI | 2    | ALGODÃO pct c/ 500 gr                        | R\$ 16,31 | R\$ 32,62    |
| 6    | UNI | 10   | ALGODÃO QUADRADO pct 95g                     | R\$ 5,77  | R\$ 57,70    |
| 7    | UNI | 2    | APONTADOR DE LÁPIS ESPECÍFICO PARA MAQUIAGEM | R\$ 4,00  | R\$ 8,00     |
| 8    | UNI | 80   | CERA QUENTE - valor kl                       | R\$ 27,34 | R\$ 2.187,20 |
| 9    | UNI | 10   | CÍLIOS POSTIÇOS c/ duas unidades total 10    | R\$ 8,00  | R\$ 80,00    |
| 10   | UNI | 4    | CLIPS PARA CABELOS (pct c/ 12 unidades)      | R\$ 2,83  | R\$ 11,32    |
| 11   | UNI | 2    | CODICIONADOR DE CABELOS - 5 litros           | R\$ 34,95 | R\$ 69,90    |
| 12   | UNI | 2    | COLA PARA CÍLIO POSTIÇO                      | R\$ 15,00 | R\$ 30,00    |
| 13   | UNI | 2    | COTONETES cx c/ 75 unidades                  | R\$ 2,91  | R\$ 5,82     |
| 14   | UNI | 20   | CREME REMOVEDOR DE CUTÍCULAS 100 ml          | R\$ 6,00  | R\$ 120,00   |
| 15   | UNI | 1    | CURVEX                                       | R\$ 7,98  | R\$ 7,98     |
| 16   | UNI | 2    | EMULSÃO OXIDANTE 10 VOLUMES litro            | R\$ 12,00 | R\$ 24,00    |
| 17   | UNI | 2    | EMULSÃO OXIDANTE 20 VOLUMES litro            | R\$ 12,00 | R\$ 24,00    |
| 18   | UNI | 2    | EMULSÃO OXIDANTE 30 VOLUMES litro            | R\$ 12,00 | R\$ 24,00    |
| 19   | UNI | 2    | EMULSÃO OXIDATE 40 VOLUMES litro             | R\$ 12,00 | R\$ 24,00    |
| 20   | UNI | 6    | ESMALTE CINTILANTE CLARO BEGE                | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 21   | UNI | 6    | ESMALTE CINTILANTE CLARO BRANQUINHOO         | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 22   | UNI | 6    | ESMALTE CINTILANTE CLARO ROSA CLARO          | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 23   | UNI | 6    | ESMALTE CINTILANTE ESCURO CAFÉ               | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 24   | UNI | 6    | ESMALTE CINTILANTE ESCURO ROXO               | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 25   | UNI | 6    | ESMALTE CINTILANTE ESCURO VERMELHO CLARO     | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 26   | UNI | 6    | ESMALTE CINTILANTE ESCURO VERMELHO ESCURO    | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 27   | UNI | 6    | ESMALTE CREMOSO BRANCO                       | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 28   | UNI | 6    | ESMALTE CREMOSO ESCURO BETERRABA             | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 29   | UNI | 6    | ESMALTE CREMOSO ESCURO CAFÉ                  | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 30   | UNI | 6    | ESMALTE CREMOSO ESCURO ROXO                  | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |
| 31   | UNI | 6    | ESMALTE CREMOSO ESCURO VERMELHO              | R\$ 3,00  | R\$ 18,00    |

*"Joa Ribeirinha"*

*"O pôr do sol mais bonito do Brasil"*



# **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000

Site: [www.presidenteepitacio.sp.gov.br](http://www.presidenteepitacio.sp.gov.br)

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

|    |     |    |   |           |            |
|----|-----|----|---|-----------|------------|
| 32 | UNI | 6  | ESMALTE CREMOSO ESCURO VINHO                            | R\$ 3,00  | R\$ 18,00  |
| 33 | UNI | 8  | ESMALTE TRANSPARENTE BRANCO                             | R\$ 3,00  | R\$ 24,00  |
| 34 | UNI | 5  | ESPÁTULA DE PLÁSTICO (PRÓPRIO PARA TINTURA)             | R\$ 1,24  | R\$ 6,20   |
| 35 | UNI | 12 | ESPÁTULAS DE MADEIRA                                    | R\$ 2,00  | R\$ 24,00  |
| 36 | UNI | 24 | ESPONJAS PARA MAQUIAGEM (TIPO "QUEIJINHO")              | R\$ 8,00  | R\$ 192,00 |
| 37 | UNI | 2  | GEL FIXADOR DE CABELOS 300g                             | R\$ 8,00  | R\$ 16,00  |
| 38 | UNI | 40 | GÉL PÓS DEPILAÇÃO (310 GRAMAS)                          | R\$ 14,00 | R\$ 560,00 |
| 39 | UNI | 4  | GRAMPO PRETO (Nº 5) PARA CABELOS 1 CX 100 unidades      | R\$ 3,37  | R\$ 13,48  |
| 40 | UNI | 4  | GRAMPO PRETO (Nº 7) PARA CABELOS 1 CX 100 unidades      | R\$ 8,00  | R\$ 32,00  |
| 41 | UNI | 2  | HENNA CASTANHO CLARO                                    | R\$ 30,00 | R\$ 60,00  |
| 42 | UNI | 2  | HENNA CASTANHO MÉDIO                                    | R\$ 30,00 | R\$ 60,00  |
| 43 | UNI | 10 | HIDRATANTE PARA O ROSTO EM GÉL COM 50ML                 | R\$ 45,00 | R\$ 450,00 |
| 44 | UNI | 2  | KIT RECONSTRUÇÃO DE FIOS                                | R\$ 28,26 | R\$ 56,52  |
| 45 | UNI | 10 | LÁPIS PARA OS OLHOS COR BRANCA                          | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 46 | UNI | 2  | LEAVE-IN PARA CABELOS CACHEADOS 200 ML                  | R\$ 15,00 | R\$ 30,00  |
| 47 | UNI | 2  | LEAVE-IN PARA CABELOS LISOS 200 ml                      | R\$ 15,00 | R\$ 30,00  |
| 48 | UNI | 10 | LENÇOS DE PAPÉL (com 100 unidades)                      | R\$ 6,16  | R\$ 61,60  |
| 49 | UNI | 4  | LIXAS ADESIVAS PARA USO NOS PÉS (DESCARTAVÉL) pct c/ 50 | R\$ 8,73  | R\$ 34,92  |
| 50 | UNI | 20 | LIXAS POLIDORAS   | R\$ 4,00  | R\$ 80,00  |
| 51 | UNI | 40 | LOÇÃO PRÉ-DEPILATÓRIA (300 ML)                          | R\$ 14,56 | R\$ 582,40 |
| 52 | UNI | 2  | LUVA DE VINIL TAMANHO G pct c/ 100 APROX                | R\$ 21,39 | R\$ 42,78  |
| 53 | UNI | 24 | LUVA DE VINIL TAMANHO G pct 100 unidades                | R\$ 21,39 | R\$ 513,36 |
| 54 | UNI | 24 | LUVA DE VINIL TAMANHO M pct 100 unidades                | R\$ 21,39 | R\$ 513,36 |
| 55 | UNI | 6  | LUVA DE VINIL TAMANHO P pct c/ 100                      | R\$ 21,39 | R\$ 128,34 |
| 56 | UNI | 2  | MÁSCARA DE TRATAMENTO DE CABELOS COM QUÍMICA (500 g)    | R\$ 20,45 | R\$ 40,90  |
| 57 | UNI | 40 | MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA BOCA - TNT - cx 100 um         | R\$ 11,96 | R\$ 478,40 |
| 58 | UNI | 40 | ÓLEO SECANTE 8ml  | R\$ 3,00  | R\$ 120,00 |
| 59 | UNI | 12 | PALITOS (ABAIXADOR DE LÍNGUA) 100un                     | R\$ 4,50  | R\$ 54,00  |
| 60 | UNI | 18 | PINÇA DESCARTAVEL pct c/ 12 unidades                    | R\$ 13,85 | R\$ 249,30 |
| 61 | UNI | 10 | PINCEL Nº 14 PONTA CHATA                                | R\$ 6,15  | R\$ 61,50  |
| 62 | UNI | 5  | PINCEL PARA BLUSH                                       | R\$ 8,00  | R\$ 40,00  |
| 63 | UNI | 5  | PINCEL PARA ESFUMAR SOMBRA                              | R\$ 8,00  | R\$ 40,00  |

*"Joa Ribeirinha"*

*"O pôr do sol mais bonito do Brasil"*



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000

Site: [www.presidenteepitacio.sp.gov.br](http://www.presidenteepitacio.sp.gov.br)

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

|              |     |     |   |                      |              |
|--------------|-----|-----|---|----------------------|--------------|
| 64           | UNI | 5   | PINCEL PARA PASSAR BATOM                        | R\$ 5,90             | R\$ 29,50    |
| 65           | UNI | 2   | PÓ DESCOLORANTE pote de 400g                    | R\$ 8,00             | R\$ 16,00    |
| 66           | UNI | 20  | PRENDEDOR DE CAELOS TIPO "PIRANHA" - 6 unid.    | R\$ 2,98             | R\$ 59,60    |
| 67           | UNI | 30  | REDE PARA CABELOS                               | R\$ 1,84             | R\$ 55,20    |
| 68           | UNI | 400 | REFIL DE CERA ROLL-ON                           | R\$ 5,39             | R\$ 2.156,00 |
| 69           | UNI | 60  | REMOVEDOR DE CERA (310 ML)                      | R\$ 15,00            | R\$ 900,00   |
| 70           | UNI | 2   | SPRAY DE FIXAÇÃO DE PENTEADOS (TIPO FORTE)      | R\$ 17,53            | R\$ 35,06    |
| 71           | UNI | 2   | TALCO frasco                                    | R\$ 11,83            | R\$ 23,66    |
| 72           | UNI | 5   | TIGELA EM PLÁSTICO                              | R\$ 2,48             | R\$ 12,40    |
| 73           | UNI | 10  | TOUCA DE ALUMÍNIO OU ISOPOR (TÉRMICO)           | R\$ 5,00             | R\$ 50,00    |
| 74           | UNI | 6   | TOUCA DE SILICONE COM FUROS (PARA LUZES/MECHAS) | R\$ 10,00            | R\$ 60,00    |
| 75           | UNI | 6   | TOUCA DESCARTAVEL PARA O CABELOS                | R\$ 5,00             | R\$ 30,00    |
| <b>TOTAL</b> |     |     |   | <b>R\$ 11.677,82</b> |              |

Presidente Epitácio, 09 de novembro de 2.016.

**ADJUDICATÁRIA – UNHA & COR**

**ADJUDICADORA - PREFEITURA**

**Testemunhas:**

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS  
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP  
CPF: 324.490.558-78

VANDERLEI ARAUJO DA SILVA  
RG: 30.771.621-1- SSP/SP  
CPF: 289.095.498-66

---

*“Joa Ribeirinha”  
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”*